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Verksamhetsberättelse 2021 avseende patientnämnden 
och Patientnämndens kansli 

Förslag till beslut 
Patientnämnden beslutar 
 
att   godkänna förslag till verksamhetsberättelse helår 2021 avseende patientnämnden 
och Patientnämndens kansli. 

Sammanfattning 
Uppföljningen i verksamhetsberättelse för patientnämnden och 
Patientnämndens kansli utgår från verksamhetsplanen för 2021, vilken i sin tur 
utgår från förutsättningar, mål, inriktningar och ambitioner som uttrycks i 
regionfullmäktiges verksamhetsplan samt verksamhetens egna mål. 
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Ärendebeskrivning 
Under 2021 har 1 263 nya ärenden med klagomål och synpunkter på vården 
inkommit, vilket innebär en ökning med 11,2 procent jämfört med föregående 
år då 1 136 nya ärenden av den aktuella typen inkom. Ökningen beror bland 
annat på att det under våren 2021 inkom ett stort antal klagomål till 
patientnämnden rörande vaccination mot covid-19. 
 
Under perioden har 17 nya stödpersonsuppdrag tillkommit och 10 uppdrag har 
avslutats. Två nya stödpersoner har rekryterats och tillgången till stödpersoner 
har varit sådan att patienternas önskemål och behov i rimlig utsträckning har 
kunnat tillvaratas vid val av stödperson. 
 
Bland annat har 16 muntliga informationsinsatser genomförts under perioden, 
de flesta i  digital form på grund av pandemin. 
 
Två analyser har gjorts av klagomål och synpunkter inkomna år 2020 samt 
första halvåret 2021. Resultatet av helårsanalysen presenterades i tre olika 
rapporter varav en nationell rapport som landets patientnämnder har tagit fram 
tillsammans. Utöver ovannämnda hel- och halvårs har ytterligare två rapporter 
och en mindre omfattande sammanställning tagits fram under året. Dessa 
behandlar klagomål och synpunkter som avser akutklinikerna i länet, psykisk 
ohälsa samt vaccination mot covid-19. Ovannämnda rapporter har överlämnats 
till berörda vårdgivare med flera i syfte att de ska kunna användas i 
vårdgivarnas arbete med patientsäkerhet och kvalitetsutveckling. 
 
Samverkan med andra patientnämnder sker genom ett nationellt nätverk där 
varje patientnämndsverksamhet representeras av kanslichef eller motsvarande. 
Genom nätverket samverkar patientnämnderna också med IVO på nationell 
nivå. Som en del av denna samverkan har patientnämnderna och IVO skapat en 
gemensam nationell analysgrupp med uppdrag att utarbeta förslag på hur 
patientnämnderna kan genomföra och rapportera analyser på sätt som innebär 
att informationen i större utsträckning än tidigare kan tillvaratas av IVO. En 
medarbetare på Patientnämndens kansli i Region Örebro län har, som en av tre 
patientnämndsrepresentanter, ingått i den gemensamma analysgruppen. Under 
den aktuella perioden har analysgruppen gjort en nationell analys av klagomål 
som kan kopplas till den pågående pandemin. 
Patientnämndens mål är att verksamhetens resultat ska vara minst noll. Under 
aktuell period har verksamheten genererat ett överskott. 
 
Effekter av coronapandemin: 
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• Under aktuell period ökade antalet nya klagomålsärenden med 11,2 procent 
jämfört med föregående år vilket bland annat beror på att ett stort antal 
klagomål lämnats till patientnämnden rörande vaccination mot covid-19. 

• Sedan pandemin utbröt har fysiska patientbesök på Patientnämndens kansli, 
som led i hanteringen av klagomålsärenden, ersatts med andra typer av 
kontakter för att minska risken för smittspridning. 

• Muntliga informationsinsatser har med några undantag endast kunnat 
genomföras i digital form. 

• Periodvis mycket hög arbetsbelastning på Patientnämndens kansli under 
året beroende delvis på att ett stort antal klagomål inkommit som avser 
vaccination mot covid-19, till exempel svårigheter att boka 
vaccinationstider. 

• På grund av ovannämnda höga arbetsbelastning har planerad rapport om 
klagomål och synpunkter som avser patientjournaler inte kunnat tas fram 
under året. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga kända konsekvenser för miljö-, barn och jämställdhetsperspektiven 
föreligger såvitt avser beslut att godkänna förslag till verksamhetsberättelse 
helår 2021 för patientnämnden och Patientnämndens kansli. 

Beslutsunderlag 
Förslag till verksamhetsberättelse helår 2021 avseende patientnämnden och 
Patientnämndens kansli. 

 

Marcus Philipson  
chef för Patientnämndens kansli 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
Regionstyrelsen 
Regiondirektören 
Kommunerna i Örebro län 
Inspektionen för vård och omsorg 
Socialstyrelsen 
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